АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________ № _______

О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание условий для эффективного муниципального

управления в Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

и благоприятного предпринимательского климата

на территории Сафоновского района» на 2023-2030 годы

 Руководствуясь разделом 4, пунктами 5.15, 5.16 раздела 5 Порядка принятия

решения о разработке муниципальных программ муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ

муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского

района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным

постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский

район» Смоленской области от 21.02.2022 № 181 (в редакции постановления

от 30.01.2023 №78), в части внесения изменений в муниципальную программу,

Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного

муниципального управления в Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области и благоприятного

предпринимательского климата на территории Сафоновского района» на 2023-2030

годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской

области от 30.12.2022 № 2154,(в редакции постановлений от 01.12.2023 № 1755,

от 22.01.2024 №70,от 25.03.2024 № 441),  следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы слова:

«и.о. заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области – управляющего делами Потапова Ольга Михайловна»

заменить словами:

2

«заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области – управляющий делами Буянов Дмитрий Викторович»;

1.2. По тексту муниципальной программы слова:

«заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области – председатель комитета по экономике Воронова Ирина

Павловна» заменить словами:

«и.о. заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области – председателя комитета по экономике Дудник Оксана

Михайловна»;

1.3. В паспорте муниципальной программы позицию Объемы финансового

обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы

планового периода) изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и

первый, второй годы планового

периода)

общий объем финансирования составляет 221 188,9 тыс.

рублей, из них:

2023 год (всего) – 48 776,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2 610,0   тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 374,0    тыс. рублей;

средства местного бюджета – 44 792,1   тыс. рублей;

2024 год (всего) –  63 269,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3 642,2   тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4 959,7     тыс. рублей;

средства местного бюджета –   54 667,5   тыс. рублей

2025 год (всего) –  54 571,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2 206,9   тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 373,1     тыс. рублей;

средства местного бюджета –   50 991,7   тыс. рублей

2026 год (всего) –   54 571,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2 206,9   тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 373,1     тыс. рублей;

средства местного бюджета –   50 991,7   тыс. рублей

2027 год – финансирование не определено

2028 год – финансирование не определено

2029 год – финансирование не определено

2030 год – финансирование не определено

1.4. В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

В целом по муниципальной  программе,

в том числе:

172 412,8 63 269,4 54 571,7 54 571,7

федеральный бюджет 8056,0 3 642,2 2 206,9 2 206,9

областной бюджет 7 705,9 4 959,7 1 373,1 1 373,1

бюджет муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской

области

156 650,9 54 667,5 50 991,7 50 991,7

3

1.5. В разделе  3 Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий «Решение вопросов местного значения и повышения эффективности

деятельности Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

1.1. Расходы на

финансовое

обеспечение

выполнения функций

органов местного

самоуправления

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Бюджет

муниципально

го образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

132 028,3 45 613,3 43207 ,5 43 207,5

1.2   Расходы на

осуществление

переданных

полномочий

Российской

Федерации на

государственную

регистрацию актов

гражданского

состояния (расходы

на обеспечение

функций

государственных

органов)

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

  6 741,0

    223,7

   2 327,2

    223,7

2 206,9

0,00

2 206,9

0,00

1.3 Расходы на

реализацию

государственных

полномочий по

созданию

административных

комиссий в

муниципальных

районах и городских

округах Смоленской

области в целях

привлечения к

административной

ответственности

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Областной

бюджет

1 469,9 537,7 466,1 466,1

1.4 Расходы на

реализацию

государственных

полномочий по

созданию и

организации

деятельности

комиссий по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Областной

бюджет

2 864,5 1050,5 907,0 907,0

1.5 Пенсии за выслугу

лет лицам,

замещавшим

муниципальные

должности,

должности

муниципальной

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Бюджет

муниципально

го образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

23 644,6 8 648,2 7498,2 7498,2

4
1 2 3 4 5 6 7 8

службы

(муниципальные

должности

муниципальной

службы) в органах

местного

самоуправления, в

соответствии с

областным законом

от 29.11.2007 № 121-з

«О пенсии за выслугу

лет лицам,

выплачиваемой

лицам, замещавшим

муниципальные

должности,

должности

муниципальной

службы

(муниципальные

должности

муниципальной

службы) в

Смоленской области»

1.6 Выполнение других

обязательств

муниципального

образования

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Бюджет

муниципально

го образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

750,0 250,00 250,0 250,0

1.7 Поощрение за

достижение

показателей

деятельности органов

исполнительной

власти

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

1 315,00

     827,8

1 315,00

827,8

0,00 0,00

1.8 Расходы за счет

средств резервного

фонда Правительства

Смоленской области

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Областной

бюджет

40.0 40.0

Итого по комплексу процессных мероприятий 169 904,8 60 833,4 54 535,7 54 535,7

         2. Комплекс процессных мероприятий "Оказание мер социальной поддержки отдельным  категориям граждан"

 Выплаты гражданам,

удостоенным

Почетного звания

"Почетный

гражданин

Сафоновского района

Смоленской области"

Администрация

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Бюджет

муниципально

го образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

108,00 36,0 36,00 36,0

Итого по комплексу процессных мероприятий 108,00 36,0 36,0 36,0

3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение роли субъектов малого и среднего предпринимательства в

социально-экономическом развитии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

5
1 2 3 4 5 6 7 8

 Предоставление

финансовой

поддержки

субъектам малого

и среднего

предприниматель

ства на

территории

муниципального

образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

Администрац

ия

муниципально

го

образования

«Сафоновски

й район»

Смоленской

области

Областной

бюджет

Бюджет

муниципально

го образования

«Сафоновский

район»

Смоленской

области

2 280,0

120,0

2 280,0

120,0

- -

Итого по комплексу процессных мероприятий 2 400,0 2 400,0 - -

Всего по муниципальной программе 172 412,8 63 269,4 54 571,7 54 571,7

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления

Администрации муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области от 30.12.2022 № 2154 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение деятельности Администрации и содержание Аппарата

Администрации муниципального образовании «Сафоновский район» Смоленской

области» на 2023-2030годы».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области                  А.А. Царев